S. Paulus in omnibus illustrissimis actionibus suis  
humiliavit se; tantum nimirum ut D. Chrysostomus  
dicere non dubitet : « Scire cupis quis vere sit

Versus 28.

*Hæc in Bethania facta sunt trans Jordanem, ubi  
erat Joannes baptizans.*

1. — Circumstantia illa loci, quam Evangelista  
allegat, mysterio non vacat, ut S. Cyrillus Alex. his  
verbis indicat : « Ut accurate diligenterque factam  
« esse narrationem significet; solemus enim, cum  
« de rebus magnis facienda est narratio, etiam  
« meminisse locorum, in quibus eas fieri conti-  
« git. »

2. — Albertus Magnus per adductam sancti  
Joannis Chrysostomi auctoritatem, permagni inter-  
fuisse dicit, ut loci exacta haberetur notitia, in quo  
hæc omnia acciderant, ut nimirum id non in an-  
gulo quodam accidisse constaret, sed in loco pub-  
lico, et in conspectu multorum, in tali videlicet  
loco, ad quem ex omnibus partibus homines ad  
Baptistæ prædicationem audiendam concurrere sole-  
bant. Secunda autem ratio, quam adducit, est :  
« Quia paulo ante factum est; et si quis dubitaret,  
« poterat requirere ab hominibus ibi manentibus,  
« Tertia causa mystica est : Quia Bethania domus  
« obedientiæ interpretatur, quæ quia respicit omne  
« præceptum, necessaria est baptizans, quia ipsa  
« est perfecta justitia, sicut veniens Christus ad  
« baptismum dicit, *Matth., iii, 13 : Sine modo, sic  
« enim decet nos implere omnem justitiam.* »

## DOMINICA QUARTA ADVENTUS

EVANGELIUM LUCÆ, CAP. III, VERS. 1-5

1. Anno quintodecimo imperii Tiberii Cæsaris, procurante Pontio Pilato Judæam,  
tetrarcha autem Galilææ Herode, Philippo autem fratre ejus tetrarcha Ituræ, et Trachoni-  
tidis regionis, et Lysania Abilinæ tetrarcha.

2. Sub principibus Sacerdotum Anna et Caipha : factum est verbum Domini super  
Joannem, Zachariæ filium, in deserto.

3. Et venit in omnem regionem Jordanis, prædicans baptismum penitentiae in remissio-  
nem peccatorum.

4. Sicut scriptum est in libro sermonum Isaïæ Prophætæ : Vox clamantis in deserto :  
Parate viam Domini; rectas facite semitas ejus.

5. Omnis vallis implebitur : et omnis mons et collis humiliabitur : et erunt prava in  
directa, et aspera in vias planas. Et videbit omnis caro salutem Dei.

#### VERSUS 1.

Anno quintodecimo imperii Tiberii Cæsaris, pro-  
curante Pontio Pilato Judæam, tetrarcha autem  
Galilææ Herode, Philippo autem fratre ejus  
tetrarcha Ituræ, et Trachonitidis regionis, et  
Lysania Abilinæ tetrarcha.

1. — Cardinalis Toletus, in *Luc.*, Evangelistam

per superioris luminis instinctum, tempus, Prin-  
cipes et provincias, quibus imperabant, diligenter  
et punctualiter descripsisse notat, ad Messie com-  
probandum adventum, majoremque historiae suæ  
fidem conciliandam. Id quoque Salmeron, tom. IV.  
tr. ii, pariter advertit, dum ait : « Notatur tempus  
« missionis Joannis a lot Regibus atque Princi-  
« pibus, quoniam tempus ac ætas Baptistæ in tem-